








CUADRO DE COMPRAS REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE JUNIO DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE								
51	10001973	2019-06-17	4000002855	EQUILAB, S.A.	08019998390870	BROCHA DE 4"	100	L. 84.66	L. 8,466.00	L. 1,269.90	L. 9,735.90		EL CAJON	<a href="#">VER ENLACE</a>								
						CODO CPVC DE 1/2"	40	L. 8.06	L. 322.40	L. 48.36	L. 370.76											
						ADAPTADOR MACHO CPVC DE 1/2	20	L. 7.58	L. 151.60	L. 22.74	L. 174.34											
						CAMISA PVC 3/4"	20	L. 4.22	L. 84.40	L. 12.66	L. 97.06											
						BROCHA DE 2"	100	L. 25.45	L. 2,545.00	L. 381.75	L. 2,926.75											
52	10001973	2019-06-17	4000002856	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	BROCHA DE 1 1/2" PARA PINTURA EPOXICA	100	L. 19.43	L. 1,943.00	L. 291.45	L. 2,234.45		EL CAJON	<a href="#">VER ENLACE</a>								
						ANGULO DE 1 1/4	10	L. 300.00	L. 3,000.00	L. 450.00	L. 3,450.00	143,652.25										
						LAMINA GALVANIZADA DE 4'X 8'X1-1/16"	10	L. 742.00	L. 7,420.00	L. 1,113.00	L. 8,533.00											
						CORRUGAS	800	L. 31.00	L. 24,800.00	L. 3,720.00	L. 28,520.00											
						TORNILLO PHILIPS GOLOSOS ( PARA EAFANSOR	6	L. 65.00	L. 390.00	L. 58.50	L. 448.50											
						TORNILLO GOLOSO DE 1 PULG	8	L. 18.75	L. 150.00	L. 22.50	L. 172.50											
						CLAVO P/MADERA .CON CABEZA, 1"	50	L. 30.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00											
						CLAVO P/MADERA .CON CABEZA, 1-1/2"	50	L. 30.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00											
						CLAVO P/MADERA .CON CABEZA, 2"	50	L. 21.00	L. 1,050.00	L. 157.50	L. 1,207.50											
						CLAVO P/MADERA .CON CABEZA, 2-1/2"	50	L. 21.00	L. 1,050.00	L. 157.50	L. 1,207.50											
						CLAVO P/MADERA .CON CABEZA, 3"	50	L. 21.00	L. 1,050.00	L. 157.50	L. 1,207.50											
						CLAVO P/MADERA .CON CABEZA 4"	50	L. 21.00	L. 1,050.00	L. 157.50	L. 1,207.50											
						TACO FISHER NO.S=8	6	L. 918.00	L. 5,508.00	L. 826.20	L. 6,334.20											
						TACO EXPANSOR METALICO M12	30	L. 33.00	L. 990.00	L. 148.50	L. 1,138.50											
						PERNO TUERCA Y ARANDELA	200	L. 40.00	L. 8,000.00	L. 1,200.00	L. 9,200.00											
						CAMISA CPVC DE 1/2"	10	L. 7.30	L. 73.00	L. 10.95	L. 83.95											
						TUBO PVC DE 4"	10	L. 1,161.00	L. 11,610.00	L. 1,741.50	L. 13,351.50											
						TUBO PVC DE 3X10	10	L. 730.00	L. 7,300.00	L. 1,095.00	L. 8,395.00											
						TAPON HG SOLIDO 1/2"	20	L. 12.50	L. 250.00	L. 37.50	L. 287.50											
						REDUCTOR HG 1-1/2" A 1"	20	L. 156.00	L. 3,120.00	L. 468.00	L. 3,588.00											
REDUCTOR HG DE 1/2	10	L. 110.40	L. 1,104.00	L. 165.60	L. 1,269.60																	
TABLA DE 1" X 6" X 12'	50	L. 156.00	L. 7,800.00	L. 1,170.00	L. 8,970.00																	
LAMINA PLYWOOD 4"X 8"X 3/16"	100	L. 351.00	L. 35,100.00	L. 5,265.00	L. 40,365.00																	
SIFON DE PVC DE 3"	20	L. 55.00	L. 1,100.00	L. 165.00	L. 1,265.00																	
53	10001973	2019-06-18	4000002857	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	FAJILLA PLASTICA DE 10"	500	L. 1.00	L. 500.00	L. 75.00	L. 575.00	50,157.25	EL CAJON	<a href="#">VER ENLACE</a>								
						TEE CPVC DE 1/2"	10	L. 10.00	L. 100.00	L. 15.00	L. 115.00											
						CAMISA CPVC DE 1/2"	20	L. 4.00	L. 80.00	L. 12.00	L. 92.00											
						CAMISA DE PVC DE 3"	20	L. 450.00	L. 9,000.00	L. 1,350.00	L. 10,350.00											
						CODO PVC DE 3X90	10	L. 40.00	L. 400.00	L. 60.00	L. 460.00											
						UNION PVC DE 1/2"	20	L. 26.00	L. 520.00	L. 78.00	L. 598.00											
						SIFON DOBLE PARA LAVAPLATOS	5	L. 85.00	L. 425.00	L. 63.75	L. 488.75											
						TAPON PARA PILA.	20	L. 32.00	L. 640.00	L. 96.00	L. 736.00											
						MANGUERA 1/2 X 100'	50	L. 500.00	L. 25,000.00	L. 3,750.00	L. 28,750.00											
						CODO LISO PVC 4" 90°	10	L. 75.00	L. 750.00	L. 112.50	L. 862.50											
						JUEGO DE BROCAS	4	L. 275.00	L. 1,100.00	L. 165.00	L. 1,265.00											
						ASIENITO ELONGADOS BLANCOS P/SANITARIOS	5	L. 250.00	L. 1,250.00	L. 187.50	L. 1,437.50											
						FORMICA COLOR BLANCA 4'X8	10	L. 385.00	L. 3,850.00	L. 577.50	L. 4,427.50											
						54	30001699	2019-05-28	4200001999	INVERSIONES MACME	08011981005210	CEPILLO P/ LAVAR PROBETAS 5 CM DIA.X 33			12	L. 350.00	L. 4,200.00	L. 630.00	L. 4,830.00	8,970.00	SERV.TEC.	<a href="#">VER ENLACE</a>
												CEPILLO P/ LAVAR TUBOS DE ENSAYO			12	L. 300.00	L. 3,600.00	L. 540.00	L. 4,140.00			
55	30001550	2019-06-14	4200002060	DISTRIBUIDORA CLIPS S. DE R.L.	08019015758266	MALETIN P/COMPUTADORA LAPTOP	2	L. 794.00	L. 1,588.00	L. 238.20	L. 1,826.20	1,826.20	DIREC.ING.GE	<a href="#">VER ENLACE</a>								
56	30001439	2019-06-14	4200002061	ERGO LIMITED S. DE R.L. DE C.V	08019995377231	POLIMERO BELZONA 1321 2PKT DE 8X1KG	15	L. 4,386.27	L. 65,794.05	L. 9,869.11	L. 75,663.16	113,591.19	CH NISPERO	<a href="#">VER ENLACE</a>								
57	30001439	2019-06-14	4200002062	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	POLIMERO BELZONA 1111 POWER PACK 12X1KG	10	L. 3,298.09	L. 32,980.90	L. 4,947.14	L. 37,928.04		CH NISPERO	<a href="#">VER ENLACE</a>								
58	40000823	2019-05-27	4500001191	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	AGENTE*SEPARADOR BELZONA 9411,DE 100G	5	L. 5,200.00	L. 26,000.00	L. 3,900.00	L. 29,900.00	29,900.00	CH NISPERO	<a href="#">VER ENLACE</a>								
59	40000823	2019-05-27	4500001192	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	BUJES PARA HOJAS DE RESORTE	16	L. 34.78	L. 556.48	L. 83.47	L. 639.95	639.95	EL NISPERO	<a href="#">VER ENLACE</a>								
						BOMBA AUXILIAR PARA FRENO TRASERO	4	L. 450.00	L. 1,800.00	L. 270.00	L. 2,070.00	37,202.50										
						BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	3	L. 600.00	L. 1,800.00	L. 270.00	L. 2,070.00											
						ACOPLE FLEXIBLE DE ESCAPE	6	L. 600.00	L. 3,600.00	L. 540.00	L. 4,140.00											
						FRICCIONES TRASERAS	3	L. 650.00	L. 1,950.00	L. 292.50	L. 2,242.50											
TAMBORES TRASEROS PARA FRENOS	6	L. 1,200.00	L. 7,200.00	L. 1,080.00	L. 8,280.00																	

 CUADRO DE COMPRAS REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE JUNIO DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
						TANQUE DE COMBUSTIBLE	2	L. 8,000.00	L. 16,000.00	L. 2,400.00	L. 18,400.00			
60	40000823	2019-05-27	4500001193	LLANTIJE S. DE R.L.	0801900228122	BALINERA DE CENTRO	3	L. 1,000.00	L. 3,000.00	L. 450.00	L. 3,450.00	3,450.00	EL NISPERO	<a href="#">VER ENLACE</a>
61	50001261	2019-06-03	4600001005	INVERSIONES VARIAS (INVARD)	08011965093221	COMPRESOR DE AIRE, LIBRE DE ACEITE	1	L. 11,000.00	L. 11,000.00	L. 1,650.00	L. 12,650.00	12,650.00	SERV.TECNICO	<a href="#">VER ENLACE</a>

OBSERVACIÓN: LA INFORMACION ANTERIORMENTE DESCRITA ES PROPORCIONADA POR CADA OFICIAL DE COMPRAS, DICHO INFORME ES REALIZADO CON LAS ORDENES DE COMPRA ENTREGADAS AL PROVEEDOR.

Lic. REYNA A. GAEKEL  
JEFE UNIDAD DE COMPRAS

Lic. MAURO ARGUETA  
GERENTE ADMINISTRATIVO